



## **ЗАКОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О внесении изменений в отдельные законы Кировской области**

Принят Законодательным Собранием Кировской области 20 февраля 2025 года

#### **Статья 1**

Внести в подпункт «б» статьи 23 Закона Кировской области от 26 июля 2001 года № 10-ЗО «О Правительстве и иных органах исполнительной власти Кировской области» (Вестник Кировской областной Думы и администрации области, 2001, № 4 (37), ст. 946; Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области, 2002, № 2 (41), ст. 1106; № 6 (45), ст. 1549; 2004, № 1 (53), ст. 2175; № 3 (55), ст. 2316; 2005, № 4 (62), ст. 2900; 2006, № 6 (69), ст. 3207; 2007, № 1 (70), ст. 3281; № 3 (72), ст. 3454; № 4 (73), ст. 3550; 2008, № 4 (83), ст. 3768; 2009, № 1 (121), часть 2, ст. 3987; № 4 (124), часть 1, ст. 4089; 2010, № 3 (129), ст. 4393; № 6 (132), ст. 4494; 2012, № 4 (142), часть 1, ст. 4979; 2013, № 5 (149), ст. 5313; 2015, № 2 (158), ст. 5685; № 6 (162), ст. 5833; 2016, № 3 (165), ст. 5950; официальный информационный сайт Правительства Кировской области, 2016, 13 декабря; 2018, 10 мая; 2019, 13 марта, 5 июня, 3 октября; 2022, 11 мая; 2023, 22 ноября; 2024, 28 февраля, 14 июня) изменение, заменив слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области».

#### **Статья 2**

Внести в Закон Кировской области от 28 сентября 2007 года № 163-ЗО «О межбюджетных отношениях в Кировской области» (Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области, 2007, № 10 (79), ст. 3679; 2008, № 29 (108), ст. 3882; 2009, № 5 (125), ст. 4150; 2010, № 2 (128), ст. 4332; № 6 (132), ст. 4500; 2011, № 1 (133), часть 2, ст. 4535; № 6 (138), часть 1, ст. 4759; 2012, № 1 (139), часть 1, ст. 4849; № 6 (144), ст. 5077; 2013, № 6 (150), ст. 5344; 2015, № 1 (157), ст. 5625; № 6 (162), ст. 5830; 2016, № 5 (167), ст. 6035; № 6 (168), ст. 6068; официальный информационный сайт Правительства Кировской области, 2017, 10 ноября; 2019, 11 октября; 11 ноября; 2020, 2 ноября; 2021, 10 ноября; 2023, 17 февраля) следующие изменения:

1) в абзаце третьем статьи 2 слова «Кировским областным территориальным фондом обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области»;

2) в статье 12:

а) в части 4 слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области»;

б) в части 5 слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области».

### Статья 3

Внести в Закон Кировской области от 5 декабря 2012 года № 227-ЗО «Об охране здоровья граждан в Кировской области» (Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области, 2013, № 1 (145), часть 1, ст. 5109; № 3 (147), ст. 5232; № 6 (150), ст. 5355; 2014, № 3 – 4 (153 – 154), ст. 5470; 2015, № 1 (157), ст. 5628; № 3 (159), ст. 5732; 2016, № 1 (163), ст. 5867; № 2 (164), ст. 5914; № 3 (165), ст. 5946; № 5 (167), ст. 6039; № 6 (168), ст. 6080; официальный информационный сайт Правительства Кировской области, 2016, 29 декабря; 2018, 26 июля, 7 ноября; 2019, 7 марта, 3 октября; 2020, 1 октября; 2021, 2 апреля, 20 апреля; 2022, 15 марта, 26 июля; 2023, 21 декабря) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в пункте 3 части 1 слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области»;

б) в пункте 5 части 2 слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области»;

2) в пункте 3 части 1 статьи 5 слова «государственного некоммерческого финансово-кредитного учреждения Кировский областной территориальный фонд обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области»;

3) в абзаце втором части 2 статьи 7 слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области».

## Статья 4

Внести в Закон Кировской области от 24 октября 2013 года № 336-ЗО «О бюджетном процессе в Кировской области» (Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области, 2013, № 6 (150), ст. 5353; 2015, № 1 (157), ст. 5624; № 6 (162), ст. 5830; 2016, № 4 (166), ст. 5990; № 5 (167), ст. 6035; № 6 (168), ст. 6064, ст. 6068; Кировская правда, 2017, 26 декабря; 2018, 2 октября; 2019, 18 июня, 22 октября; 2020, 10 ноября; 2022, 4 января, 6 декабря; 2023, 7 марта, 21 декабря) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области»;

2) в абзаце третьем статьи 4 слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области»;

3) в части 1 статьи 5:

а) в абзаце первом слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области»;

б) в абзаце втором слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области»;

4) в статье 12:

а) в наименовании слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области»;

б) слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области»;

5) в статье 14:

а) в абзаце первом части 1 слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области»;

б) в части 2 слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области»;

6) в статье 21:



































«Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области»;

г) в пункте 2 слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области»;

34) в статье 80:

а) в наименовании слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области»;

б) в части 1 слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области»;

в) в части 2 слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области»;

г) в части 3:

в абзаце первом слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области»;

в абзаце втором слова «Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области».

## Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Губернатор  
Кировской области А.В. Соколов

г. Киров  
4 марта 2025 года  
№ 371-ЗО

